__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

COMUNICADO PROEnG nº 10/07

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, com

sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha – CEP 88352-400 – Brusque/SC – Fone/Fax:

47 – 3211 7000 – home page www.unifebe.edu.br,  considerando a legislação em vigor, em especial,

o disposto inciso VI do artigo 21 do Regulamento do Processo Seletivo Docente, faz saber, por meio

do presente COMUNICADO, o resultado final do Processo Seletivo Docente para o 2o Semestre

Letivo de 2007, instituído pelo Edital Unifebe nº 03/07, de 16/05/07:

     Curso de Administração:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

4ª

Mat.

Aplicações Financeiras  e Capitalização  60

1º Classificado: Hannelore Nehring;

2º Classificado: Roberto Carlos

Klann;

3º Classificado: Luciana Maria

Baron Gamba;

4º Classificado: Tarcísio Pedro da

Silva.

4ª Not. Ecologia e Meio Ambiente 30

1º Classificado: Nilton Bruno

Tomelin;

2º Classificado: Denize Demarche

Minatti Ferreira.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

4ª

Mat.

Direito Tributário 60
Classificado: Eliana Maria de Senna

do Nascimento.

5ª Not. Marketing I 60 Classificado: Ivanir Schroeder.

Mat.

6ª Not.

Administração da Produção II
60

Classificado: Walter Gomes dos

Santos.

7ª Not. Processos de Negociação 60 Classificado: Márcio Júnior Peroza.

8ª Not. Gestão da Qualidade 60 Classificado: Raziéri Berti Kluwe.

     Curso de Ciências Contábeis:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

2ª Not. Administração 60
Classificado: Gláucia Marian

Tenfen.

5ª Not. Contabilidade Tributária I 60 Classificado: Rafael Bononomi.

     Curso de Design de Moda:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

1ª Not. Criatividade 60 Não houve candidato classificado.

1ª Not. Metodologia da Pesquisa 30

1º Classificado: Luciane Ângela

Nottar Nesello;

2º Classificado: Wellington Lima

Amorim.

1ª Not. Planejamento de Coleção 30 Não houve candidato classificado.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

2ª Not. Desenho Técnico/Ficha Técnica  30 Classificado: Rui de Oliveira.

2ª Not.
Desenvolvimento de Coleção I

(Vestuário)
60 Não houve candidato classificado.

2ª Not. Costura Industrial 60 Não houve candidato inscrito.

2ª Not. Modelagem 60 Classificado: Cláudia Finardi.

2ª Not. Sistema da Moda 60 Classificado: Graziela Morelli.

4ª Not. Informática Aplicada 30

1º Classificado: Joaquim Hoepers;

2º Classificado: Melissa Haag

Rodrigues.

6ª Not. Ilustração 30 Classificado: Joseane Souza.

6ª Not. Vitrinismo 60
Classificado: Roberta Del-Vechio de

Oliveira e Silva.

7ª Not. Atualização em Moda 60 Classificado: Graziela Morelli.

7ª Not. Figurino 30
Classificado: Roberta Del-Vechio de

Oliveira e Silva.

7ª Not. Moda e Meio Ambiente 30

1º Classificado: Luiz Carlos

Maçaneiro;

2º Classificado: Denize Demarche

Minatti Ferreira.

     Curso de Direito:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

1ª Not.  Linguagem Jurídica 30
Classificado: Alexandre Augusto

Gianesini.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

1ª Not. História das Instituições Jurídicas 60 Classificado: Aloir José Konopka.

Mat.

2ª

Not.

Sociologia  60

1º Classificado: Claudemir

Aparecido Lopes;

2º Classificado: Marcio Huber.

Mat.

2ª

Not.

Antropologia Jurídica 30

1º Classificado: Wellington Lima

Amorim;

2º Classificado: Luciana Butzke.

Mat.

2ª

Not.

Introdução ao Estudo do Direito II 60

1º Classificado: Luciana Custódia

Bezerra;

2º Classificado: Samantha

Stacciarini;

3º Classificado: Aloir José Konopka.

Mat.
2ª

Not.

Psicologia 30 Classificado:  Juliana dos Santos.

4ª Mat.. Direito Civil – Direito das Obrigações II  60

1º Classificado: Raquel Schöning

Dada;

2º Classificado: Adriana Clara Bogo

dos Santos.

3º Classificado: Aloir José Konopka.

5ª Not. Direito Civil – Direito das Obrigações III  60

1º Classificado: Gilson Amilton

Sgrott;

2º Classificado: Raquel Schöning

Dada.

5ª Not. Direito Comercial II – Sociedades   60
Classificado: Rafael Alessandro

Bazzanella.

6ª Not. Direito Civil – Direito das Obrigações IV  60
1º Classificado: Gilson Amilton

Sgrott;

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

2º Classificado: Raquel Schöning

Dada.

9ª Not. Direito Administrativo II 60

1º Classificado: Ronaldo Uller;

2º Classificado: Alcione Vicente

Schmitt.

9ª  Not. Direito Internacional 60
Classificado:  Anna Lúcia Martins

Mattoso Camargo.

Curso de Educação Física:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

Mat.

2ª

Not.

Anatomofisiologia I  60

1º Classificado: Altair Argentino

Pereira Júnior;

2º Classificado: Elaine Cristina

Rodrigues Farina.

Mat.

2ª

Not.

Fundamentos dos Esportes 30

1º Classificado: Darirlei Garcia

Buemo;

2º Classificado: Suzete Neves

Pessi;

3º Classificado: Antônio José

Müller.

3ª Not. Esporte Coletivo II – Handebol  60
Classificado:  Milton Fonseca

Pelissari.

7ª Not. Dança e Atividade Rítmica 45
Classificado: Marco Aurélio da Cruz

Souza.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

7ª Not. Metodologia do Condicionamento Físico 30
Classificado:  André Luiz de Oliveira

Braz.

Curso de Sistemas de Informação:

Fase Turno Disciplina C/H Resultado/Classificados

2ª Not. Teoria Geral de Sistemas 60
Classificado: Edson Tavares

Camargo.

4ª Not. Programação Orientada a Objetos I 60

1º Classificado: Edson Tavares

Camargo;

2º Classificado: Werner Bruns.

1. O candidato classificado em primeiro lugar para assumir a vaga, terá o prazo de até 03 (três) dias

úteis, a contar da publicação do resultado, para manifestar-se, por escrito ao Setor de Recursos

Humanos (1o Piso do Bloco A) sobre a aceitação ou não da mesma.

2. O não pronunciamento formal do candidato classificado no prazo estabelecido no item 1,

implicará automaticamente em sua desistência tácita em assumir a vaga, facultando à Instituição o

direito de convocar o próximo candidato, respeitada a ordem de classificação.

3. De 20 à 31 de julho de 2007, o candidato classificado (em primeiro lugar), que não pertence ao

quadro de colaboradores da Instituição, deverá apresentar no Setor de Recursos Humanos, os

seguintes documentos:

a) Carteira Profissional (Original);

b) Foto 3 x 4 (Original);

c) Comprovante atual de residência;

d) Título de eleitor;

e) Certificado de reservista;

f) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

g) Carteira de saúde dos filhos menores de 05 anos (somente das páginas onde constam os dados

de identificação da criança e das vacinas realizadas) e comprovante de freqüência escolar dos

filhos a partir de 07 anos.

OBS: Além destes documentos, para admissão, será necessário a realização do exame de saúde

admissional (requisição fornecida pela Instituição) e a apresentação de uma conta junto ao Banco

Santander Banespa (caso não seja informada, esta será aberta pela Instituição automaticamente).

4. Caso o professor já contribua para o INSS (Instituto Nacional do Seguro Social), a declaração de

contribuição deverá ser encaminhada até o dia 20 de cada mês ao setor de Recursos Humanos.

5. A documentação apresentada para a inscrição ficará à disposição dos candidatos, não

classificados, na seção de Recursos Humanos (sala nº 01 – 1º piso – Bloco A), até dia 01 de

dezembro de 2007.

Brusque, 10 de julho de 2007.

Profª Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Ensino de Graduação